Equanimus fiam te iudice: siue legenda:

Siue tegenda putes carmina: que dedimus.

Nam primum est meruisse tuum pacate fauorem

Proxima defensi cura pudoris erit.

Possum ego censuram lectoris ferre seueri:

Et possum modica laude placere tibi.

Nouit equus plausse sonitum ceruicis amares

Nouit et intrepidus uerbera lenta pati.

Meonio qualem cultum quesuit homero

Censor aristarchus: normaq; zenodoti.

Pone obelos igitur puriorum signata uatum

Palmas non culpas esse purabo mea s.

Et correcta magis: q̄q; condemnata uocabo:

Apponet docti que mihi lima uiri.

Into: ea arbitrij subiturus pondera tanti.

Optabo ut placeam: si minus ut taceam.

Orologus.

Septem sapientes nomen quibus istud dedit

Superior etas: nec secuta susulit:

Hodieq; in hortis tam paliati prodent:

Quid erubescis tu togate romule?

Scenam q̄ introibunt tam clari uiri?

Nobis pudendum hec non et atticis quoq;

Quibus theatrum curie prebet vicem.

Nostitis negotijs sua loca sortito data:

Campus comitijs: ut conscripus curia:

Forum atq; rosita separatis ciuium.

Una est athenis: atq; in omni grecia.

Ad consulendum: publici sedes loci:

Quem in urbe nostra sero luxus condidit.

Aedilis olim scenam tabulatam dabat

Subito excitatam nulla mole sapea

Murena sic r' gallinis: nota eloquar:
 Post q̄ potentes: nec verentes sumptuum:
 Nomen perenne crediderunt: si semel
 Constructa molis saepeo fundamine:
 In omne tempus conderet ludis locum:
 Cuneata crevit hec theatri immanitas.
 Pompeius hanc r' balbus: r' cesar dedit
 Octavianus concertantes sumptibus.
 Sed quid ego isthec? non hac causa huc prodij
 Ut expeditem quis theatra: quis forum:
 Quis condidisset pimas partes menium:
 Sed ut verendos dissq̄ laudatos viros
 Pregrederet agere quid vellent sibi
 Pronunciare suas solent sententias:
 Quas quisq̄ prudentum ante vertetit.
 Satis profecto que sint: sed si memoria
 Rebus vetustis claudit veniet ludius
 Ediffertator harum: quas ten eo minus.

Cludius

Delphis solonem scripsisse fama est atticum
 ἦν δὲ ὁ αὐτὸς quod latinum nosce te:
 Multi hoc laconis esse chilonis putant:
 Spartane chilon sit tuum nec ne ambigunt.
 Quod introfertur τὸ δὸς ὁ παρ' ἀνακτοῦ βίου
 finem intueri longe vite quo iubes.
 Multi hoc solonem dixit creso existimant:
 Et pittacum dixisse fama est lesbium
 καὶ ποὺ γῆθη tempus ut nois iubet:
 Sed καὶ ποὺ iste tempestuum est tempus
 Bias prientus dixit οὐκ ἔστι κακοὶ
 Quod est latinum plures hominum sunt mali.
 Sed imperitos scito: quos dixit malos.
 μεδίτη το παρ' Pericandri est corinthij:
 Meditationem esse totum: qui putat.
 ἀπίου λέγειον esse dicit lidius
 Cleobulus: hoc est optimus cunctis modus.
 Thales. ἄνευ γὰρ ἀνάγκης προύλη.

Spondere qui nos nova q̄ presto est vetat :
Nec nos monere fenotatis non placet
Dixere quidam : legifer: venit solon.

¶ Solon

De more greco prodeo in scenam solon
Septem sapientum fama cui palmam dedit
Sed fama non est iudicij severitas:
Necq̄ me esse p̄imum: vestrum vnum existimo.
Equalitas quod ordinem nescit pati.
Ecce olim ineptum delphicus ait deus
Querentem quis nam p̄imus sapientum foret.
Ut in orbe tereti nomen insertum incideret
Ne p̄imus esset: ne vel imus quispiam :
Eorum e medio prodeo ḡro solon.
Ut quod dixisse credo regi existimor
Id omnis hominum secta sibi dictum putet:
Grece coactum est: *ἴσος οὐρανὸν ἔχει*
Quod longius fit si latine edisseras
Spectare vite iubeo cunctuos terminum:
Proinde miseros aut beatos dicier:
Euenta quod sunt semper ancipiti statu
Id adeo sic est si queam paucis loquar
Rex an tyrannus h̄die cresus fuit
Is beatus diues insanum in modum
Lateribus aureis templa qui diuis dabat
Is me euocant: veni dicto obediens:
Meliore ut vti rege possint h̄dix:
Rogat beatum prodeam si quem nouerim:
Telena dico ciuem non ignobilem:
Pro patria pugnans isse vitam obierat:
Desperit: alium querit: inueni aglaum
Fines agelli propuj nunquam excesserat:
At ille ridens: quo deinde me p̄mis loco
Beatus orbe toto qui solus vocor:
Spectandum dico terminū vite patris:
Tum iudicandum si manet felicitas:
Dictum moleste cresus accepit ego

Relinquo regem: bellum ille in persas parat:

Profectus victus regi deditus

At ille captus: ipse funeris instat sui

Qui fama totum se per ambitum dabat:

Volueris in altum fumidos aer globos.

At pene sero cresus ingenti sono

D vere vates inquit: o solon solon

Clamore magno ter solonem nuncupat

Dua voce cyrus motus epyngui iubet

Gyrum per omnem ⁊ destrui ardentem pyram:

Et commodum profusus himber nubibus

Repressit ignem: cresus ad regem illico

Per ministrorum ducitur lectam manum.

Interrogatus que in solonem diceret:

Et sciendi causam haberet nominis

Seriem per omnem cuncta regi edisserit:

Miseratur ille: vimq; fortune videns

Laudat solonem: cresum in amicis habet:

Vinctumq; pedicis aureis secum iubet

Reliquum quod esset vite totum degeret

Ego duorum regum testimonio

Laudatus ⁊ probatus ambobus fui.

Quodq; vni dictum est: quisq; sibi dictum putet:

Ego iam peregi qua de causa huc prodii:

Denit ecce chilon: vos valete ⁊ plaudite.

¶ Chilon

¶ Umbi sedendo: oculi spectando dolent:

Manendo solonem quoad se se recipiat:

Hicq; pauca diu loquuntur artici

¶ Vnam trecentis versibus sententiam

Tandem peregit meq; respectans abiit.

Spartanus ego sum chilon: qui nunc prodeco:

Brevitate nota: qua lacones vsi sunt

Commendo nostrum *ῥῶδῆν ἑαυτοῖς* noscete

Quod in columna iam tenetur delphica:

Labo: molestus iste: fructi est optimi

Quid ferre possis: quid non dinoscere:

Noctu diuq; que geras : que gesseris
Ad vsq; puncti tenuis instar querere
Officia cuncta pudor honorum constantia
In hec et illa spreta nobis gloria
Dixi valet memores plausum non moros

¶ Cleobulus

Cleobulus ego sum parue ciuis insule
Magne sed auctori quam eluo sententie
quem dixisse existimant.
Interpretare. tu orchestre maximus
Stradibus propinquis in xv sedes
an sit optimus modus.
Dixi adnuisti gratiam habeo persequar
Per ordinem dixisse ex isto loco
At fer po eta videtur ne quid nimis:
Ut videtur quidem huc pertinere.
Vterq; sensus italicus seu doctus:
Fandi tacendi vicinus summi modus
Beneficiorum gratiarum iniurie
Studij laborum vita in omni quicquid est
Istum requirit optime pause modum
Dixi recedas sit modus: venit thales?

¶ Thales

Milesius sum thales: aquam qui principem
Rebus creandis dixi: vt vates pindatus.
Dedere piscatores extractum mari
Namq; hi iubente delio me legerant:
Quod munus hoc sapienti miserat:
Ego recusans non recepi: sed reddidi
Ferendum ad alios quos puores crederem.
Dein per omnes septem sapientes viros
Missum ac remissum rursus ad me deferunt.
Ego receptum consecraui apollini.
Nam is sapientem deligi phebus iubet:
Non hominem quemq; sed deum credi decet:

Is qui ego sum: causa sed in scenam fuit
 Ubi prodeundi: que duobus ante me
 Affector ut sententiae fierem mee:
 Ea displicebit: non tamen prudentibus
 Quos docuit usus et peritos reddidit.
 ἡναπεδωται ecce dicimus
 Latinum est. sponte noxa presto tibi est:
 Per mille possum currere exempla: ut probem
 Pedes vadesque penitudinis reos:
 Sed nolo nominatim quenquam dicere.
 Sibi quisque vestrum dicat et secum putet:
 Spondere quantis damno fuerit et malo:
 Gratum hoc officium manet ambobus tamen
 Pars plaudite ergo: pars offensi explaudite

C Bias

Bias prieneus dixit: οὐδὲν ἴσθι κερκεῖ
 Latine dictum suspicor. plures mali:
 Dixisse Mollem: veritas odium parit:
 Malos sed imperitos dixi et barbaros
 Qui ius equum sacros mores negligunt
 Nam populus iste: quo theatrum cingitur
 Lotus beatorum est: hostium telus habet
 Dixisse quos me credite plures malos.
 Sed nemo quisquam tam malus iudey fuit
 Qui non amborum partibus se copulet:
 Sive ille vere bonus est: seu dici studet
 Jam fugit illum in visum nomen mali:
 Ateo: valere: et plaudite plures boni.

C Pittacus

Mithylena ortus pittacus sum lesbius
 Μιθυληνῆς κερκεῖ qui dixit sententiam
 Sed iste κερκεῖο tempus ut nois monet
 Et esse κερκεῖο tempestivum quod vocant.
 Romana sic est vox veni in tempore
 Vester quoque comicus terentius

Rerum omnium esse primum tempus autumnat:
Ad antiphilam quo venerat seruos diomo
Nulla impeditam temporis seruans vicem:
Reputate cuncti quotus offensam incidat
Spectata cui non fuerit opportunitas
Tempus me abire: ne molestius: plaudite

C Desider

Ophyrta creatus perianther huc prode
qui dixi: et dictum probos
Meditationem esse totum quod geras.
Is quippe solus rei gerende est efficax
Meditatur omne qui puitis negotium.
Aduersa rerum vel secunda predicat
Meditanda cunctis comicus terentius::
Locare sedes: bellum gerere: aut ponere
Magnas: modicasq; res etiam paruas quodq;
Agere volentem semper meditari decet.
Nam segniores omnes inceptis nouis.
Meditatio si rei gerende defuit
Nihil est q; ampliozem curam possulet
Duam cogitare qui gerendum sit: dechine
Incogitantes fors non consilium regit
Sed ego me ad partes iam recipio. plaudite
Meditari vt vestram rem curetis publicam.

finit ludus Septem Sapientum.

C Beati Hieronymi presbyteri ad Magnū Diatorem vrbis Ro-
me sacrificantis illius questioni cur secularium litterarum vteret
tur exemplis. ubi imitamento Pauli Apostoli et omnium fere Apo-
stolorum tractatum docet philosophorum ac poetarum presertim
ad confirmationem nostrorum dogmatum posse deducti.

Urbium nostrum tuis monitis profecisse. non tam epistola
tua quam ipsius penitudine didicimus. Et mirum in modum
plus correptus placuit quam errans leserat. Certauerunt inter
se indulgentia parentis et filii pietas. dum alter preteritorum non
meminit. alter in futurum quoque officia pollicetur. unde et mutuo
nobis tibi que gaudendum est. quia nos filium recepimus. tu disci-
pulum comprobasti. Quod autem queris in calce epistole tue. Cur
in opusculis nostris secularium litterarum interdum ponamus ex-
empla et candorem ecclesie ethnicorum sordibus polluamus? Re-
sponsum breuiter habeto. Nunquam hoc quereretur. nisi te totum Tul-
lius possideret. si scripturas sanctas legeres. si interpretes earum
omisso supercilio euolueres. Quis enim nesciat. et in Moyse. et in
prophetarum voluminibus. quedam assumpta de gentiliu libris?
Et Salomonem philosophis Iheri et nonnulla proposuisse. et aliqua
respondisse. Unde in exordio proverbiorum comonet. ut intelli-
mus sermones prudentie versutasque verborum parabolis. et obscu-
rum sermonem. dicta sapientium. et enigmata. que proprie dialectorum
et philosophorum sunt. Sed et Paulus Apostolus Epimenidis po-
ete abusus versiculo est: scribens ad Titum Cretenenses semper mendaces
male bestie veteris pigri. Cuius heroici hemistichium postea Calli-
machus usurpauit. Nec mirum si apud Latinos metrum non seruet
ad verbum expressa translatio. cum Homerus eadem lingua ver-
sus in prosam. vix cohereat. In alia quoque epistola Menandri po-
nit senarium. Et est clausula versus heroci. ac ne pa-
rum hoc esset. ductor christiani exercitus. et orator inuictus. pro Chri-
stiano causam agens. etiam in inscriptione fortuitam. arte torquet in ar-
gumentum fidei. didicerat enim a vero Dauid extorquere de mani-
bus hostium gladium. et Golie superbissimum caput proprio mucrone

truncate. Legerat in Deutronomio. domini voce p̄ceptū mulie-
ris capite radendū caput supercilia. oēs pilos. ⁊ unguis corporis
amputandos ⁊ sic eam habenda in cōiugio. Quid ergo mirū si et
ego sapientiā secularem propter eloquiū venustatem: ⁊ membrorū
pulchritudinē de ancilla atq; captiua Israelitem facere cupio. ⁊ si
quicquid in ea mouū est idolatrie voluptatis erroris: libidinum
ve precido vel rado. Et mixtus purissimo corpori vernaculos ex ea
genero dño sabaoth: Labor meus in familia chisti proficit. stuprū
in alienā auget numerū conseruorum. Hec accepit vxorem forni-
cariā. Homer filiam Debelaim id est dulcedinū ⁊ nascit ei de me-
retice filius Israel. qui vocatur semen dei. Esaias nouacula acuta
barbam ⁊ crura radit peccantiū. Et Ezechiel in Lipo fornicantis
Ierusalem tondet cesatiem suam. vt quicquid in ea absq; sensu.
⁊ vita est auferatur. Cyprianus vir eloquentia pollens. ⁊ martirio
firmiano narrante mordeē. cur aduersus Demetrianū scribens. te-
stimonijs vsus sit Prophetarū ⁊ Apostolorum. que ille ficta ⁊ cō-
menticia esse dicebat. ⁊ non potius Philosophorū. ac poetarum
quorum auctoritati. vt ethnicus cōtra te non poterat. Scripserūt
contra nos celsus atq; Porphyrius prius Dugenes. alteti Metho-
dius. Eusebius. ⁊ Apollinaris fortissime responderunt. Quorum
Origenes octo scripsit libros. Methodius vsq; ad decem milia pce-
dit versū. Eusebius ⁊ Apollinaris viginti quinque ⁊ triginta vo-
lumina cōdiderunt. Lege eos ⁊ inuenies nos cōparatione eorum
imperitissimos. Et post tanti temporis otium. vix quasi per som-
nium quod pueri didicimus recordari. Julianus Augustus septem
libros in expeditione Parthica aduersum Christum euomuit. et
iuxta fabulas poetarum suo se ense lacerauit. si contra hunc scri-
bere temptauro. puto interdices mihi. ne rabidū canem philoso-
phorum ⁊ Stoicorum doctrinis. id est Herculis claua reperiā
quamq; Nazarenū nostrum. ⁊ vt ipse solebat dicere Balicum. sta-
tim in prelio senserit. ⁊ mercedem lingue putidissime contumeliss
perfossus acceperit. Iosephus antiquitatē approbans Iudaici po-
puli. duos libros scripsit contra Appionē Alerξανđm gram-
maticum. ⁊ tanta seculariū profert testimonia. vt mihi miraculū sub-
eat. quomodo vir hebreus ⁊ ab ifantia sacris litteris eruditus cum
tam grecoꝝ bibliothecā euoluerit. Quid loquar de Philone. quē
vel alterum. vel secundum iudeum Platonē. critici pronunciat
Curram per singulos. quadratus Apostolorū discipulus. ⁊ Athe-
niensis pontifex Ecclesie nōne aduano p̄ncipi Eleusine sacra in-

uisenti librum pro nostra religione tradidit: et tante admirationi
oim fuit. ut persecutione grauissimā illius excellēs sedaret ingenū
Aristides phs vir eloquentissimus eidem principi Apologeticum
pro Christianis obtulit contextū philosophorum sententijs. quem
imitatus postea Iustinus et ipse philosophus Antonio pio et filijs
eius senatusq; librum contra gentes tradidit. defendens ignomi-
niam crucis. et resurrectionē Christi tota predicās libertate. Quid
loquat de Melitone Sardensi episcopo. Quid de Apollinare hi-
eropolitane Ecclesie sacerdote: Dionisioq; Coutheorū episcopo
et Latiano. et Bardassane et Hereneo. Phorini Martyris successo-
re. qui Digenis hereseon singularum venena ex quibus philoso-
phorum fontibus emanarint. multis voluminibus explicarunt.
Pantenus stoice secte philosophus ob p̄cipue eruditionis gloriam
a Demetrio Alexandrie episcopo missus est in Indiam ut Chri-
stum apud Brachmanas. et illius gēis philosophos p̄dicaret: Cle-
mens Alexandrie ecclesie presbiter meo iudicio omnium erudi-
tissimus. octo scripsit stromatum libros et totidem ¶
¶ id est disputationū. et aliū cōtra gentes pedagogi-
quosq; tria volumina. quid in illis indoctū. imo quid non e media
philosophia est. Nunc imitatus Digenes decem scripsit stroma-
teas Christianorum. et philosophorum inter se sententias compa-
rans et omnia nostre religionis dogmata. de Platone et Aristotile
Plumenio. Curnutoq; confirmans. Scripsit et Miliciades contra
gentes volumen egregium Hippolitus quoq;. et apollonius Ro-
mane urbis senatores propria opuscula condiderunt: Extant et Ju-
lij africani libri qui temporū scripsit historias. et Theodori qui po-
stea Gregorius appellatus est viri apostolicorū signorum atq; viri-
tutū. et Dionisij alexandrini episcopi anatoli quoq; Laodicene
ecclesie sacerdotis. necnon presbiterorū Panphili pierij Luciani
Malthionis Eusebij Cesariensis episcopi et Eustachij antiocheni. et
Athanasij alexandri Eusebij quoq; emiseni. et Triphylli Ciprij et
asterij scropolite. et Serapionis confessoris. Liti quoq; Bostrensis
episcopi. Capadocūq; Basilij gregonij amphilocheij. qui omnes in
tantū philosophorū doctunis atq; sententijs suos resartūnt libros
ut nescias quid in illis primū admirari debeas. eruditionē seculi
an scientiam scripturarū. Veniam ad latinos. quid Tertulliano e-
ruditijs. quid acutijs apologeticus eius. et contra gentes libri cū-
etiam seculi continent disciplinam minutius felix causidicus Ro-
mani fori in libro cui titulus octauus est: et in altero contra mathe

maticos. si tamen inscriptio non mentit auctorem. quid gentili-
um scripturarum dimisit intactum. Septem libros aduersus gen-
tes Arnobius edidit. totidemq; discipulus eius. Lactantius qui
de ita quoq; et opificio dei duo volumina condidit. quos si legere
volueris dialogum Ciceronis in eis reperies. Vi-
ctorino martyr in libris suis licet desit eruditio. tamen non deest
eruditionis voluntas. Lypuanus quod idola dii non sunt. qua bre-
uitate. qua historiarum omnium scientia. quoq; verborum et sensuum
splendore prestrinxit. Hylarius meorum confessor temporum et
Episcopus eius. Quintiliani libro et stilo imitatus est. et numero bre-
uius libello. quem scripsit contra Dioscorum medicum. quid in li-
teris possit ostendit. Iuuenicusq; presbyter sub Constantino histo-
riam domini saluatoris versibus explicauit. nec pertinuit Euan-
gelij veritatem sub metri legis mittere. De ceteris vel mortuis vel
viventibus taceo. quorum inscriptis suis et vires manifeste sunt.
et voluntas. Nec statim praua opinione fallaris contra gentes hoc
esse licitum. In alijs disputationibus dissimulandum. quia om-
nes pene omnium libri exceptis ijs. qui cum Epicuro litteras non
didicerunt. eruditiois doctrineq; plenissimi sunt. Quamquam ego il-
lud magis reat. quod dictant in mentem. non tunc ignorare
quod semper a doctis vitis usurpatum est. sed per te mihi proponi
ab alio questionem. qui forsitan propter amorem historiarum sa-
lustij Calpurnius cognomento lanarius sit. Cui queso ut suades
as ne vescentium dentibus edentulus inuideat et oculos capreatum
talpa contemnat. diues ut cernis ad disputandum materia. sed
tam epistolariis angustia finienda est.

C Impressum Vienne ductu Contadi
Celsi Anno M Duingentesimo seculati

73